


PROGRAM

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。この度、トライポッド・デザインや超小集電技術
の活動にご理解とご関心をおよせ頂きました皆様をご招待し、 牧場で作ったコンポストから集電し
た電気で、グリーンのイルミネーションを点灯させるイベントを新利根協同農学塾農場で開催いたし
ます。ご家族、ご友人をお誘い合わせの上、是非奮ってお申し込み下さい。

開催日：2023年12月23日(土), 24日(日)14:30～17:30

場所：新利根協同農学塾農場

参加費：無料

茨城県稲敷市 うし新田1510-6

※取材をご希望の方は、上記フォーム内の備考欄にご記入をお願い致します。 
※今回のイベントは、牧場のライトアップを皆様にお楽しみ頂く目的で開催致しますので、超小集電技術に関する情報収集を目的
とした企業ご関係者様は、お申込をご遠慮いただく場合がございます。予めご了承ください。情報交換をご希望の方は、トライ
ポッド・デザインまで別途、メールでお問い合わせ頂ければ幸いです。 info@tripoddesign.com

参加申込：事前登録制

※受付 14:15～14:30

※ 当日プログラムの時間につきましては変更が生じる場合がございます。

https://forms.gle/6WzPDaZVdyyDYHrF7

みどりの星降る未来のまきば

ご来場者 受付14:15-14:30

14:30-16:10

17:30 イベント終了

新利根協同農学塾農場 のご紹介 
超小集電とは（超小集電技術の紹介） 
超小集電技術は「土づくり」から（MPC COMPOST FARMの紹介）

16:30 - 17:00 HOLIDAY JAZZ CONCERT

17:00 - 17:30 グリーンイルミネーションの鑑賞・記念撮影

限定Tシャツ販売決定！
OFF THE GRID

売上は超小集電の研究開発や 
牧場の運営に活用させて 
いただきます!!

ドリンク販売
牧場のミルクでつくる

MILK放牧で育てられた乳牛の 
ミルクをお楽しみください！

休憩16:10-16:30

限定

※フォームより必ず事前登録をお願い申し上げます。

Thanks for Shintone Kyodo Nogakujuku Nojo, BRIDGE / Produced by tripod design

協力：農事組合法人新利根協同農学塾農場 / 株式会社ブリッジ　主催：トライポッド・デザイン株式会社

https://forms.gle/6WzPDaZVdyyDYHrF7


BEAUTIFUL GRAZING FARM

新利根協同農学塾農場は、1947年に開場され、上野裕氏が３
代目の酪農経営者として酪農の未来に思いを馳せて様々な飼育
における挑戦をされています。牧場は茨城県で唯一の放牧酪農
環境として、ホルスタイン種、ジャージー種、黒毛和種を飼育
し、グラスフェッド（牧草飼育）を中心とした飼育理論を実践
研究しながら再生循環型の酪農を目指されています。

再生循環型の放牧酪農環境

MICROPOWER COLLECTION / 超小集電とは

あらゆる自然物を媒体として、集電材（電極）を介して微小な
電気を収集する技術を指します。土壌や水中をはじめ、植物、
生体内等、様々な環境下での集電が可能です。天候や時間帯に左
右されず、災害時や送電網から切り離された「オフグリッド環
境」における生活照明やセンシング、情報通信などの電力支援
が可能となります。

自然界のあらゆるモノを介して電気を集める
SENSOR / LIGHT

ELECTRODES

ELECTROLYTE 
(SOIL,WATER..)

GREEN HOLIDAY

超小集電の研究の試行錯誤の中で辿り着いたのは、なんと牛の糞から生成される牛糞堆肥を使ったセル
作りでした。私たちは、そうした牧場と超小集電の不思議な出会いをより多くの方々に分かち合いたい
という思いで、今回のグリーンホリデイのイルミネーションイベントの開催を思い立ちました。グリーン
ホリデイでは超小集電で得られた電力を使って牧場中をグリーンライトが彩ります。

牛フンカラデンキ？！

TECHNOLOGY OF MPC

GRAZING FARM

MPC CELLGREEN HOLIDAY COMPOSTING FARM

/ まきばとMPCによる未来へのメッセージ



江
戸
崎
下
総
線

稲敷東IC

新利
根川

新利根協同農学塾農場

駐車場・会場

アクセス

茨城県稲敷市 うし新田1510-6  
※新利根チーズ工房を目印にお越しいただくとスムーズです 
https://goo.gl/maps/bcXTModXH1WK6VB8A

駐車スペースに限りがありますので、出来るだけお車に乗り合わせの上お越しください。

新利
根川

新利根 
チーズ工房

会場

COMPOST 
FARM

チーズ工房 
の看板

牛舎

新利根川

P

103

468

https://goo.gl/maps/bcXTModXH1WK6VB8A

